

Консолидированный отчет о движении денежных средств**За год, закончившийся 31 декабря 2009 года***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Примечание</i>	2009 г.	2008 г.
Денежные потоки от операционной деятельности			
Прибыль до расходов по налогу на прибыль за отчетный год от продолжающейся деятельности		1 103 286	146 136
Убыток до расходов по налогу на прибыль за отчетный год от прекращенной деятельности	9	145 361	(114 944)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		1 248 647	31 192
<i>Корректировки</i>			
Процентные доходы по финансовому лизингу		(1 968 051)	(975 964)
Прочие процентные доходы		(193 457)	(69 271)
Процентные расходы		857 838	202 427
Обесценение процентных активов	14	(26 381)	112 144
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой — переоценка валютных статей		118 643	310 535
Чистые доходы/(расходы) по операциям с торговыми ценными бумагами — переоценка производных финансовых инструментов		(509 869)	—
Износ основных средств	12	10 339	15 274
Прочие операционные доходы		—	(34 190)
Прочие операционные расходы		228 268	12 313
Обесценение прочих активов		(1 142)	—
Комиссионные расходы		6 120	—
Выбытие чистых активов от прекращенной деятельности		(145 361)	—
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		(374 406)	(395 540)
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</i>			
Средства в кредитных организациях		314 845	(905 512)
Чистые инвестиции в лизинг		(4 768 276)	(4 785 488)
Займы выданные		(388 939)	(271 276)
Оборудование, приобретенное для передачи в лизинг		218 999	(960 976)
Авансы, выданные поставщикам лизингового оборудования		(1 127 671)	(344 091)
НДС по приобретенным ценностям		704 958	(539 176)
Прочие активы		(118 230)	(17 863)
<i>Чистое увеличение /(уменьшение) операционных обязательств</i>			
Авансы, полученные от лизингополучателей		(96 551)	266 296
Кредиторская задолженность перед поставщиками оборудования		(592 054)	1 186 238
Прочие обязательства		133 215	43 994
Чистые денежные потоки от операционной деятельности до налога на прибыль и процентных доходов (расходов)		(6 094 110)	(6 723 393)
Уплаченный налог на прибыль		—	(3 367)
Процентные доходы по финансовому лизингу полученные		1 968 051	1 000 134
Прочие процентные доходы полученные		256 414	21 446
Уплаченные процентные расходы		(1 035 569)	(360 128)
Чистое (расходование) денежных средств от операционной деятельности		(4 905 214)	(6 065 308)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств		(17 129)	(115 934)
Продажа основных средств		19 233	34 190
Продажа дочерней компании	9	2 700	—
Чистое поступление /(расходование) денежных средств от инвестиционной деятельности		4 804	(81 744)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Получение кредитов на осуществление лизинговой деятельности		9 539 725	6 416 951
Погашение кредитов на осуществление лизинговой деятельности		(3 961 766)	(1 118 164)
Дивиденды выплаченные	20	—	(18 900)
Получение взносов в уставный капитал	20	—	2 246 000
Покупка собственных акций	20	—	(935 841)
Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности		5 577 959	6 590 045
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты			
		(36 642)	2 893
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		640 907	445 886
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года		579 985	134 099
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	5	1 220 892	579 985

Примечания 1–30 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности